2022 年４月 28 日

 各  位

会社名  株式会社遠藤照明

代表者名  代表取締役社長     遠藤 邦彦

（コード番号  6932 東証プライム）

問合せ先   常務執行役員営業本部長

兼管理本部長      杉坂 真志

（TEL 06-6267-7095）

2022年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2021 年 10 月 29 日に公表しました 2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）の通期連結業

績予想値と本日公表の実績において、下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2022 年３月期の通期連結業績予想値と実績値の差異（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円

39,000

百万円

3,200

百万円

3,400

百万円

2,500

円 銭

169.19

今回修正予想 (B) 40,644 3,827 4,249 3,330 225.37

増減額 (B-A) 1,644 627 849 830

増減率(%) 4.2 19.6 25.0 33.2

（ご参考）前期実績
（2021 年３月期）

35,417 1,907 1,948 1,277 86.43

２．差異の理由

売上高につきましては、商業施設の投資需要回復に伴う国内照明の販売及び英国での堅調な販売に支えら

れ 40,644 百万円と前回発表予想に対して 4.2％の増収となりました。

営業利益及び経常利益につきましては、売上高の増加に加えて原価の低減及びその他諸経費の削減により、

それぞれ前回発表予想に対して増益となりました。

その結果、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、前回発表予想に対して 33.2％の増益となり

ました。

以上